
UCHWAŁA  Nr  VII/40/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  27 maja  2015 r. 

 
 

w sprawie:  przeprowadzenia konsultacji w sprawie  podziału  jednostki pomocniczej. 
 
 

Na podstawie art. 5 ust. 3  ustawy dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz. U.  z 2013r. poz. 594 ze zmianami)  oraz § 8 ust. 1 pkt.2  
Statutu Gminy – załącznika do Uchwały Nr VI/35/2003 Rady Gminy w Kleszczewie z 
dnia 05 marca 2003r.  w sprawie Statutu Gminy Kleszczewo oraz Uchwały Nr 
XIV/93/2007 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie zasad i 
trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kleszczewo, Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Zarządza się przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Gowarzewo w 
terminie od dnia   01 czerwca  2015r. do dnia  19 czerwca 2015r.  
 

§ 2 
 

Przedmiotem konsultacji jest  projekt utworzenia nowych  jednostek  pomocniczych o 
nazwie: 

1) Sołectwo Tanibórz – na wniosek  mieszkańców, 
2) Sołectwo Szewce – z inicjatywy organu, 

poprzez ich  wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo. 
 

§ 3 
 

1. Konsultacje  przeprowadzone zostaną w trybie ankiety konsultacyjnej 
polegającej na udzieleniu odpowiedzi na pytania : 
1)  „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o 

nazwie Sołectwo Tanibórz   poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa 
Gowarzewo ?” 

2) „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o 
nazwie Sołectwo Szewce poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa 
Gowarzewo ?” 

2. Wyrażenie opinii polegać będzie na umieszczeniu znaku „x” w odpowiednich 
rubrykach w pytaniu 1 oraz pytaniu 2 ankiety :  „JESTEM ZA”,” JESTEM 
PRZECIW”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ” i złożeniu podpisu oraz wypełnieniu 
danych i podpisaniu ankiety.  
Ankietowany udzielając odpowiedzi na pytanie stawia znak X tylko w jednej 
kratce przy każdym pytaniu. Odpowiedź na pytanie uważa się za nieważne  
jeśli przy pytaniu w ankiecie nie postawiono znaku X w żadnej kratce lub 
postawiono znak X w więcej niż jednej kratce przy  pytaniu. 

 



3. Wzór ankiety konsultacyjnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
4. Nieważne są karty ankiety konsultacyjnej inne niż ustalone w załączniku Nr 1 

do niniejszej uchwały lub ankiety, na których nie umieszczono danych lub nie 
złożono podpisu zgodnie z pouczeniem w niej zawartym. 

5. Granice proponowanych nowych  jednostek  pomocniczych określa załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

1. Konsultacje przeprowadzi Komisja Konsultacyjna powołana przez Wójta 
Gminy.  

2. Ankiety konsultacyjne zostaną wysłane za pośrednictwem Poczty Polskiej na 
adres  uprawnionych  do udziału w konsultacjach  mieszkańców. 

3. Wykaz osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach sporządzi Wójt 
Gminy. 

4. Wypełnione formularze ankiet należy dostarczyć  do sekretariatu Urzędu 
Gminy  lub za pośrednictwem poczty na adres : Urząd Gminy w Kleszczewie, 
ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo, na adres poczty e-mail : 
urzad@kleszczewo.pl ( skan wypełnionej ankiety)  albo przez sołtysa Sołectwa 
Gowarzewo  w nieprzekraczalnym terminie do dnia  19 czerwca  2015r. 

5. Wzór protokołu ustaleń zbiorczych z przeprowadzonych konsultacji stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 
§ 5 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 6 
 

Traci moc Uchwała Nr  XVIII/110/2000 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia  08 maja 
2000r. w sprawie ustalenia trybu przeprowadzenia konsultacji w sprawie utworzenia, 
połączenia podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej . 

 
§ 7 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                        
                Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 

 



      Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/40/2015 
pieczęć Rady Gminy    Rady Gminy Kleszczewo  
      z dnia 27 maja 2015r. 
 

 
ANKIETA  KONSULTACYJNA 

 
 

1)  „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o nazwie 
SOŁECTWO TANIBÓRZ   poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo ?” 
 
 

JESTEM  ZA JESTEM  PRZECIW WSTRZYMUJĘ  SIĘ 

 

 

  

 
2) „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o nazwie 

SOŁECTWO  SZEWCE  poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo ?” 
 
JESTEM  ZA JESTEM  PRZECIW WSTRZYMUJĘ  SIĘ 

 

 

  

Wyrażenie opinii polega na umieszczeniu w odpowiedniej rubryce w pytaniu 1  oraz  
pytaniu 2  znaku „x” i złożenie podpisu na ankiecie w miejscu wskazanym na podpis jak 
również pod znakiem „x” złożonym w odpowiedniej rubryce w pytaniu 1 oraz pytaniu 2. 

Imię i Nazwisko* 
 

 
 

Pesel* 
 

 
 

Adres * 
 

 
 

Data   
 

 
      podpis……………………………… 

 
 

Wypełnione formularze ankiet należy dostarczyć do sekretariatu Urzędu Gminy  lub za 
pośrednictwem poczty na adres : Urząd Gminy w Kleszczewie,, ul. Poznańska 4, 63-005 
Kleszczewo, na adres poczty e-mail : urzad@kleszczewo.pl (skan wypełnionej ankiety) 
albo przez sołtysa Sołectwa Gowarzewo  w nieprzekraczalnym terminie do dnia  19 
czerwca  2015r. 
 
 
* Dane osobowe podlegają ochronie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2014r. poz. 1182 ze zmianami) i będą 
przetwarzane jedynie dla celów przeprowadzenia konsultacji. 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/40/2015 
      Rady Gminy Kleszczewo  
      z dnia 29 kwietnia 2015r. 

 
 
 

Protokół  ustaleń zbiorczych z przeprowadzonych konsultacji 
 
 
 

1. Liczba osób uprawnionych do udziału w konsultacjach  ……………. 

2. Liczba wydanych ankiet konsultacyjnych    ……………. 

3. Liczba zwróconych ankiet konsultacyjnych    ……………. 

4. Liczba  ankiet nieważnych      ………….... 

5. Liczba ankiet ważnych      …………… 

1. Dotyczącą  pytania 1 ankiety - Sołectwa TANIBÓRZ  

1)  z zaznaczoną odpowiedzią  : 

a) JESTEM ZA       ……………. 

b) JESTEM PRZECIW      ……………. 

c) WSTRZYMUJĘ SIĘ      …………….. 

2) z  brakiem zaznaczenia  żadnej odpowiedzi   …………….. 

3) z zaznaczeniem odpowiedzi w więcej niż jednej kratce  ……………. 

2. Dotyczącą  pytania 2 ankiety - Sołectwa SZEWCE   

1) z zaznaczoną odpowiedzią  : 

a) JESTEM ZA       ……………. 

b) JESTEM PRZECIW      ……………. 

c) WSTRZYMUJĘ SIĘ      …………….. 

2) z  brakiem zaznaczenia  żadnej odpowiedzi   …………….. 

3) z zaznaczeniem odpowiedzi w więcej niż jednej kratce  ……………. 

6. Uwagi członków Komisji do przeprowadzenia konsultacji: 

 



…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

7. Podpisy członków  Komisji do przeprowadzenia konsultacji: 

 

Imię i nazwisko      Podpis  

1. …………………………………………….  …………………………… 

2. …………………………………………….  …………………………… 

3. …………………………………………….  …………………………… 

4. …………………………………………….  …………………………… 

5. …………………………………………….  …………………………… 

6. …………………………………………….  …………………………… 

7. …………………………………………….  …………………………… 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr VII/40/2015 

z dnia 27 maja 2015r.  
 
 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 08 marca 19090r. o samorządzie gminnym  (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami) gmina może tworzyć jednostki 
pomocnicze: sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne. Jednostkę pomocniczą tworzy 
rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z 
ich inicjatywy.  Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki 
pomocniczej określa Statut Gminy. Zgodnie z § 8 Statutu  Gminy Kleszczewo o 
utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki pomocniczej Gminy a także zmianie jej 
granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki    
pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje 
lub ma obejmować, albo organy Gminy, 

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi 
zostać poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną 
uchwałą, 

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Wójt w uzgodnieniu z 
inicjatorami utworzenia tej jednostki,  

4) przebieg  granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości 
– uwzględniać naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i 
więzi społeczne. 

Mieszkańcy miejscowości Tanibórz zwrócili się z wnioskiem o utworzenie nowej 
jednostki pomocniczej o nazwie Sołectwo Tanibórz, poprzez jej wyodrębnienie  z 
Sołectwa Gowarzewo. Ponieważ  Sołectwo Gowarzewo obejmuje trzy miejscowości : 
Gowarzewo, Szewce i Tanibórz  proponuje się aby  przeprowadzić konsultacje w 
sprawie utworzenia nowych jednostek pomocniczych Sołectwa Tanibórz (na wniosek 
mieszkańców) oraz Sołectwa Szewce (z inicjatywy organu). 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 
 

 
 

 


